令和６年１月２３日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部
ミライエ長岡企画推進室企画担当課長

ミライエ講演会

「好きは未来のチカラになる
アニメプロデューサーという仕事」を開催

長岡市の人づくりと産業振興の拠点「米百俵プレイス ミライエ長岡」において、講

演会を開催します。

講師は、「名探偵コナン」や「シティーハンター」など多数のアニメの企画・プロデ

ュースに携わる諏訪道彦さんです。

下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

ミライエ講演会

「好きは未来のチカラになる アニメプロデューサーという仕事」

１ 日  時  ２月４日（日）午後２時～４時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 スタジオ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 講  師  アニメプロデューサー・諏訪 道彦（すわ みちひこ）さん

４ 講演内容  講師が携わったアニメーション作品の公式ホームページ画像や講

師が撮影したアフレコ現場の写真などを参照しながら、アニメプロ

デューサーの仕事について紹介したり、自身のこれまでの人生を振

り返りながら、夢を持つことや努力することの大切さを伝えます。

５ 定  員  １００人 ※申し込みは締め切りました（申込多数のため抽選）。

 ６ 注意事項  モニターに表示するアニメ画像の写真・動画撮影はできません。

 ７ そ の 他  当日は４階のミライエステップでライブ配信を行います。

         申込不要で、講演会の様子をどなたでもご覧いただけます。

※ 詳しくは、別添チラシまたはミライエ長岡ウェブサイトをご確認く

ださい。 URL：https://miraie-nagaoka.jp/miraie-event/3790/

長岡市

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室 鈴木

TEL０２５８－８６－６００８

お問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室主催：長岡市　 TEL. 0258-86-6008　E-mail  miraie@city.nagaoka.lg.jp

諏訪 道彦

すわ  　みちひこ

PROFILE

1959年愛知県豊田市出身。大阪大学工学部環境工学科卒。83年読売テレビ入社。「シティーハン
ター」「YAWARA!」「コボちゃん」「名探偵コナン」「犬夜叉」「ブラック・ジャック」「結界師」「ヤッ
ターマン」「輪廻のラグランジェ」「電波教師」などを企画・プロデュース。2023年9月いっぱいで40
年勤めた読売テレビを卒業して、現在は引き続き新作アニメーションの企画プロデュースを担当
するとともに、大阪芸術大学芸術学部芸術計画学科教授なども務めている。

好
き

は
未
来
の
チ
カ
ラ
に
な
る

ア
ニ
メ
プ
ロ
デ
ュ
ー
サ
ー

と
い
う
仕
事

2/4 日 14:00-16:00(13:30　開場)
講師 アニメプロデューサー  諏訪 道彦  氏

すわ     みちひこ

場所 米百俵プレイス  ミライエ長岡5F  スタジオA・B
参加費 無料

講演内容

申込 定員100名 （申込多数の場合は抽選）
申込締切：R6年 1月15日（月）  17:00
QRコードまたは以下URLよりお申し込みください。

当選者に1月19日（金）までにメールでお知らせします。
以下のドメインを受信できるように設定をお願いします。
@city.nagaoka.lg.jp
当選者に事前に入場券を郵送しますので、当日お持ちください。

抽選結果

https://miraie-nagaoka.jp/miraie-event/3790/
※申し込みは4人まで可能。

・撮影・録音禁止。
  SNSへの公開など固くお断りします。

注意事項

・車でお越しの場合は米百俵プレイス駐車場など
  周辺の駐車場をご利用ください。
  駐車料金は自己負担となります。

申込多数の場合は、4F ミライエステップにて
ライブ配信予定(ライブ配信は申込不要)

講師が携わったアニメーション作品の公式HP画像や、講
師が撮影したアフレコ現場の写真などを参照しながら、ア
ニメプロデューサーの仕事について紹介したり、自身のこ
れまでの人生を振り返りながら、夢を持つことや努力する
ことの大切さを伝えます。

MICHIHIKO SUWA

ミライエ講演会

多数の人気アニメの

企画・プロデュースに

携わる諏訪道彦さんを

お招きして講演会を

開催します。

名探偵コナン や

シティーハンター
 など